[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

муниципальный округ Адмиралтейский округ

4 созыв

_________________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ № 5
Санкт – Петербург                                                                                             от «16» мая 2012 года
                                                                                                                              протокол № 3
Содержание: «Об утверждении Положения «О размере и порядке выплаты денежной компенсации депутату Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ, выборному должностному лицу местного самоуправления муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, в связи с осуществлением ими своих мандатов» в новой редакции»
В соответствии с положениями п.5 ст.31 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 "Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге", Муниципальный Совет муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ решил:

1. Утвердить Положение «О размере и порядке выплаты денежной компенсации депутату Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ, выборному должностному лицу местного самоуправления муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, в связи с осуществлением ими своих мандатов» в новой редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.
2. Опубликовать настоящее Решение в ближайшем выпуске газеты «Адмиралтейский Вестник»;
3. Направить заверенную копию настоящего Решения в адрес Санкт-Петербургского государственного автономного учреждения «Санкт-Петербургский центр правового обеспечения» для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Санкт-Петербурга.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО Адмиралтейский округ.
5. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившим силу Положение «О порядке выплаты депутатам Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ денежных компенсаций расходов в связи с осуществлением ими своих мандатов», утвержденное Решением Муниципального Совета МО Адмиралтейский округ от 24.12.2010 года № 32.

6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава МО Адмиралтейский округ                                                                               П.М. Кебелеш
                                                                                                                      Приложение № 1

к Решению Муниципального Совета
муниципального образования муниципальный округ

Адмиралтейский округ от «16» мая 2012 года № 5

ПОЛОЖЕНИЕ

О размере и порядке выплаты денежной компенсации депутату Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ, выборному должностному лицу местного самоуправления муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, в связи с осуществлением ими своих мандатов
Настоящее Положение разработано в соответствии с п.5 ст. 31 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-29 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», статьи 14 Закона Санкт-Петербурга «О гарантиях осуществления полномочий депутата муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга, члена выборного органа местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборного должностного лица местного самоуправления в Санкт-Петербурге» от 17.09.2008 № 537-94, статьи 217 Налогового Кодекса РФ, а также на основании поступившего из Комитета по работе с исполнительными органами государственной власти и взаимодействию с органами местного самоуправления модельного проекта Решения Муниципального Совета внутригородского муниципального образования в Санкт-Петербурге (Исх. № 08-07-02-307/12 от 04.04.2012 года) в целях создания условий для эффективного осуществления деятельности депутатов Муниципального совета муниципального образования муниципального округа Адмиралтейский округ (далее - Муниципальный Совет, а также в целях недопущения незаконного расходования средств местного бюджета муниципального образования муниципального округа Адмиралтейский округ.
1. Право на получение денежной компенсации в связи с осуществлением ими своего мандата имеют депутаты Муниципального совета муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ (далее – Муниципального Совета), выборные должностные лица местного самоуправления муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ, осуществляющие свои полномочия на непостоянной основе (далее – депутаты, денежная компенсация).
2. Право на получение денежной компенсации наступает у депутатов со дня их избрания, после представления копии своего мандата в Муниципальный Совет и прекращается со дня окончания срока их полномочий.
3. Условиями получения денежной компенсации депутатам, в связи с осуществлением ими своего мандата, являются:

3.1. регулярное участие в заседаниях Муниципального Совета;

3.2. регулярный прием жителей, а также работа с письмами и обращениями жителей муниципального образования муниципального округа Адмиралтейский округ (далее – МО Адмиралтейский округ).
4. Выплата денежной компенсации производится за счет средств местного бюджета МО Адмиралтейский округ.

5. Выплата денежной компенсации депутатам Муниципального Совета производится на основании Распоряжения Главы МО Адмиралтейский округ с приложением копий листов регистрации депутатов Муниципального Совета (Приложение № 1 к настоящему Положению) за отчетный квартал с личными подписями депутатов, которые подтверждают их присутствие на заседаниях Муниципального Совета.
6. В случае наличия подписи депутата в копиях листов регистрации депутатов за отчетный квартал, ему производится выплата денежной компенсации в отчетном квартале.
7. Выплата денежной компенсации производится в размере 3-х (трех) расчетных единиц ежеквартально на основании Распоряжения Главы МО Адмиралтейский округ:
12.1. Не позднее 10 апреля (за первый квартал года);

12.2. Не позднее 10 июля (за второй квартал года);

12.3. Не позднее 10 ноября (за третий квартал года);

12.4. Не позднее 20 декабря (за четвертый квартал года).
8. В случае досрочного прекращения полномочий депутата, выборного должностного лица, а так же в случае прекращения осуществления своих полномочий на не постоянной основе, денежная компенсация выплачивается в размере пропорционально периоду осуществления депутатом, выборным должностным лицом своего мандата в отчетном квартале, когда были досрочно прекращены полномочия депутата, выборного должностного лица.
9. В случае, когда депутат, выборное должностное лицо приступил к осуществлению своих полномочий на постоянной основе, денежная компенсация выплачивается в размере пропорционально периоду осуществления депутатом, выборным должностным лицом своих полномочий на не постоянной основе в отчетном квартале, когда депутат, выборное должностное лицо приступил к осуществлению полномочий на постоянной основе.
10. Размер денежной компенсации, выплачиваемой депутатам Муниципального Совета, не может превышать 12 расчетных единиц в год.
11. Размер расчетной единицы устанавливается Законом Санкт-Петербурга от 23.06.2005 № 347-40 "О расчетной единице".
12. Размер расчетной единицы может изменяться исключительно в связи с внесением изменений в Закон Санкт-Петербурга от 23.06.2005 № 347-40 "О расчетной единице", определяющего размер расчетной единицы, применяемой для исчисления должностных окладов лиц, замещающих государственные должности Санкт-Петербурга, государственных служащих Санкт-Петербурга, государственных гражданских служащих Санкт-Петербурга, а также лиц, замещающих выборные муниципальные должности в Санкт-Петербурге, и лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в Санкт-Петербурге.
Приложение № 1
к Положению «О размере и порядке выплаты денежной компенсации
депутату Муниципального Совета муниципального образования
муниципальный округ Адмиралтейский округ, выборному
должностному лицу местного самоуправления муниципального
образования муниципальный округ Адмиралтейский округ,
осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе,
в связи с осуществлением ими своих мандатов»

                                                                                                            « ____ »________________ 20____ г.

Время: _________________________

Адрес: __________________________

Регистрация депутатов Муниципального Совета МО Адмиралтейский округ
	№п/п
	Фамилия
	Подпись
	Примечание

Приглашенные:

1. ___________________________________________________________________________     _____________________________________________________  _____________________

2. ___________________________________________________________________________     _____________________________________________________  _____________________

3. ___________________________________________________________________________     _____________________________________________________  _____________________

Председатель  _____________________________

Секретарь _________________________________
4